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Ref. nr. ::{6S 11()2~ Prishtine, ~6 .10 .2Q1Ci . 

Ne baze te nenit 16 te Statutit te Kolegjit AAB, Keshilli Drejtues merr kete: 

VENDIM 

1. Nryshohet Rregullorja Nr. 216/2024 e dates 29.04.2024 per Organizimin dhe 
Sistematizimin e Vendeve te Punes. 

2. Ndryshohet Neni 6 i Rregullores i cili kishte rregulluar dhe parapare detyrat dhe 
pergjegjesite e Prorektorit per 9eshtje mesimore dhe akademike, ashtu qe pas 
ndryshimit do te parasheh detyrat dhe pergjegjesite e Prorektorit per cilesi dhe 
9eshtj e akademike. 

3. Detyrat dhe pergjegjesite e Prorektorit per cilesi dhe 9eshtje akademike do te 
parashihen ne Formularin per pershkrimin e vendit te punes i cili do t'i 
bashkengjitet ketij vendimi. 

4. Ndryshohet Organogrami i Institucionit dhe ne vend te pozites se Prorektorit per 
9eshtje mesimore dhe akademike vendoset pozita e Prorektorit per cilesi dhe 
9eshtje akademike. 

Nje kopje e vendimit: 
per: Rektorin 
per: Prorektoret 
per: Sekretarin 



rCOLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. i-6f> f 2.C).2.~ data: ffi 4 <!) 20J.E! 

FORMULAR I PERSHKRIMIT TE VENDIT TE PUNES 

1) Pershkrimi i pergiithshem i vendit te punes 

1. Emri i institucionit: Kole2ii AAB 

2. Titulli i vendit te punes: 
Prorektori per cilesi dhe 
~eshtie akademike 

3. Kategoria funksionale: 
(Nivel i larte drejtues, nivel drejtues, nivel profesional, Nivel i larte drejtues 
nivel administrativ) 
4. Departamenti/zyra: 

Rektorati 
(ne kuader te institucionit) 
5. Divizioni/ njesia: 
(ne kuader te departamentit) 
6. Raporton tek: Rektori 
(titulli dhe grada e mbikeqyresit te dreitoerdreite) 
7. Vendi i punes I kampusi: 

Prishtine 
(vendi ku kryhen detyrat) 

2) Qellimi i vendit te punes: (Pershkrim i shkurter i qellimit te pozites dhe 9ka 
duhet te arrihet ne kete pozite): 

Te siguroje udheheqje dhe mbikeqyrje ne zhvillimin dhe zbatimin e politikave 
akademike dhe te cilesise ne institucionin. Kujdeset per permiresimin e vazhdueshem 
te cilesise se arsimit, koordinimin e 9eshtjeve akademike dhe sigurimin e 
perputhshmerise me standardet kombetare dhe nderkombetare. Mbikeqyrjen e 
proceseve te akreditimit dhe mesimdhenies, duke siguruar qe institucioni te ofrojne 
arsim cilesor dhe te qendrueshem. 

3) Detyrat kryesore: (pershkrim i shkurter i detyrave kryesore, te renditura per nga 
rendesia): 

1. Ne bashkepunim me Rektorin dhe dekanet dhe menaxheret e sektoreve harton 
Planin vjetor te punes; 

2. E publikon planin e punes ne e-Menaxher dhe monitoron publikimin e planeve 
perkatese te vartesve; 

3. Zbaton politikat per sigurimin e cilesise se sherbimeve akademike; 
4. Mbikeqyre punen e dekaneve lidhur me zbatimin e plan programeve, 

mesimdhenien, mesim nxenien dhe vleresimin, dhe ofron rekomandime per 
zgjidhjen e 9eshtjeve te ndryshme; 

5. Vlereson procesin mesimor, perfshire mesimdhenien, mesim nxenien, 
vleresimin, performancen akademike te studenteve, progresin e studenteve, etj . 
dhe jep rekomandime per permiresime; 

6. Zhvillon dhe zbaton programet ekzistuese akademike dhe harton raporte e 
rekomandime per permiresimin e cilesise se programeve mesimorc, te 
mesimdhenies dhe vleresimit; 

7. Ne bashkepunim me prorektoret, dekanet, 
zbatimin e olitikave dhe raktikave te re· a ne 



8. Ne koordinim me rektorin, prorektoret dhe dekanet harton dhe aprovon 
politikat e implementimit te teknologjise ne sherbim te proceseve akademike; 

9. Identifikon nevojat dhe prioritetet per zhvillimin e programeve te reja 
studimore; 

10. Zhvillon dhe zbaton procesin e vleresimit te programeve dhe perkujdeset per 
permbushjen e standardeve profesionale e akademike; 

11. Udheheq procesin e vleresimit te performances se stafit akademik dhe kujdeset 
per zbatimin e masave te permiresimit ne perputhje me rregulloret perkatese; 

12. Ne bashkepunim me dekanet, drejtoret e degeve dhe me drejtorin e bibliotekes 
bene rishikimin e nevojave per literature dhe harmonizimin e saJ me 
programet e studimit; 

13. Miraton raportet per rezultatet perfundimtare te provimit; 
14. Miraton planet dhe raportet periodike te dekaneve; 
15. Shqyrton kerkesat te dekaneve, stafit akademik, menaxhereve dhe studenteve 

qe lidhen me procesin mesimor; 
16. Inicon dhe merr pjese ne hartimin e rregulloreve qe kane te bejne me 9eshtjet 

akademike; 
17. Eshte pergjegjese per zbatimin e gjitha politikave dhe proceseve te lidhura me 

sigurimin e jashtem dhe te brendshem te cilesise; 
18. Vendos Strategjine e Sigurimit te Cilesise se institucionit; 
19. Siguron realizimin me kohe dhe te rregullt te vleresimeve te brendshme te 

cilesise ne te gjithe njesive dhe niveleve te ndryshme te institucionit; 
20. Siguron qe kerkesat e jashtme per sigurim te cilesise zbatohen ne gjitha nivelet 

dhe njesite e institucionit; 
21. Menaxhon me procesin e ri akreditimit ne nivelin institucional dhe te 

programeve te studimit duke siguruar qe institucioni permbush te gjitha 
standardet e vleresimit te jashtem te cilesise te percaktuara nga AKA; 

22. Siguron qe gjithe akteret e institucionit, perfshire stafi akademik, stafi 
administrativ, studentet dhe palet e jashtme relevante jane pjese perberese e 
proceseve te sigurimit te cilesise; 

23. Siguron qe proceset e sigurimit te cilesise jane pjese perberese e aktiviteteve te 
rregullta te institucionit dhe kane per qellim permiresimin e procesit mesimor 
brenda institucionit; 

24. Kujdeset per zbatim te akteve juridike te institucionit ne fushen e 9eshtjeve 
mesimore; 

25. Ben vleresimin e rregullt te stafit nen mbikeqyrje te tij dhe perkrahe zhvillimin 
e tyre permes trajnimit per kryerje te detyrave te tyre; 

26. Kryen edhe detyra te tjera sipas kfakeses se rektorit; 
27. Prorektori per cilesi dhe c;:eshtie akademike per punen e tii i pergjigjet Rektorit 

4) Shkathtesite e kerkuara (kualifikimet, pervojat si dhe aftesite dhe shkathtesite e 
tjera qe kerkohen per kete vend te punes): 

4.1) Pergatitja profesionale dhe kualifikimet: 

1. Te kete pervoje te deshmuar menaxheriale ne fushen e sigurimit te cilesise dhe 
9eshtjeve akademike; 

2. Te kete arritur graden Mr.sc ose te jete i regjistruar ne 
preferohet te kete graden Doktorit te Shkencave; 

3. Te n"ohe shkel eshem ·uhen an leze shkrim dhe lexim ; 



4. Preferohet njohja edhe te nje gjuhe tjeter; 
5. Pervo'e une ne ozita menaxhuese minimum ese vite; 

4.2) Aftesite kryesore, njohurite, shkathtesite e kerkuara Uu lutem 
specifikoni esencialet ose te deshirueshmet) 

1. Te kete aftesi te deshmuara menaxhuese; 
2. Te kete integritet te deshmuar moral; 
3. Aftesi te mira komunikimi; 
4. Njohuri te shkelqyeshme te punes me kompjuter (aplikacionet e MS Office); 
5. Aftesi te mira te punes ne ekip dhe pune nen presion; 



~\OLEGJI AAB KESHILLIDREJTUES AAS COLLEGE 
Orga ni me i lart c drc.itues 

Prishtine 

Nr. JG1-/202~data: 16.10 20.J!f 

SENA TI REKTORI - . 
Orga111 me 1 hi.rte akadem1k 

Orgam me 1 la11e menaxhues 

- ,. 
Sekretari 1 Zyrn pi:r 

l i l pergJ ithshem s1gurim te • cil es1sc: 
Prorektori Prorektor p~r Prorekton Prorekton per Prorektori per 

per shkence bashkepumm te per cilesi dhe financa plarnftkim dhe . - ~ - ~ zhvi ll im - . 
p.shtem - ~ t;eshtJe akadem1kc r ~ r ~ r ~ 

' . 1 l Ir l 
B1bltoteka Fakultell Zyr<i per Zyra ZY>o e Zyra per Zyra per 

~ un1vers 1tare ~ H proj ek te qendrore per I+- fi nanc.ive I+- marketing ~ personel ~ 
studente 

Shtep10 Dega Zyra per 

f----+ botm:se f----+ ~ bashkepurnm Zyra Zyra per Zyra per Zyra per 

I+- ~ ma1Tedhenie t+- d iploma i.-te Jashtem per sherb1me 

tekno logJ 1 mbeshtetesc me pul>likun 

~-·:· :· · · -- ,, Zyra p~r \ 1,.<.,_., L J · ~ • 
QA PJ Shkolla 

. ~l,.. · ,'· --. karriere 

~ ~ •· Uc.) .. ~ • , 
4 --. doktorale 

. f:Jf;G ]J -t:'}\_< ,,,.<v ":'. ·rcr!t\ · \ :s / ... : ... -' , , .,,. .. ~ . c· / ..., , ._.., , i"i'J· · .. ' 
v: ::~1 . .., , .. _.~ 
o\ ~i.G:V' le 
";{. '~ PliJSHTINE ~ I UJ 
\.~ 1001 ~· 

~?--~~COL\-.~~~;--



Fakultetet 

Dekani i fakultetit 

Prodekani 

Koordinatori 

Zyra qendrore per 
studente 

Drejtor i zyres 
qendrore per studente 

Zyrtar/e Administrative 

Zyrtar per transfer le 
studenl!ve 

Asistent administrativ nc 
sherbimin c informatavc 

Zyra per projekte 

Udheheqesi i zyres se 
projekteve 

Zyrtar per projekte 

Zyrtar per biixhet dhe 
iinanca 

Biblioteka universitare 

Drejtori i bibliotekes 

Zyrtarc ne biblioteke 

Zyrtare nl! librari 

Zyra per marketing 

Drejtori i marketingut 

Pfrgjegjesit per sektort 

Zyrtar per marketing 

Agjent i marketingut 

Zyra per personel 

Zyrtar i personelit 
Zyrtar juridik 

Shtepia Botuese 

Keshilli botues 

Drejtori i shtepise botuese 

Zyrtar administrativ 

Zyra e fmancave I 
Drejtor i zyres per 
financa 
Zyrtar i financavc 
Kontabilist 
Ark!tar 
Koordinalor per riktbim le 
studcntCve 
Zyrtar per rikthim te 
studenteve 

I I Zyra per diploma I 
Udheheqesi i zyres per 
diploma 

Zyrtar per diploma 

Zyrtar per arl<iva 

ShkoUa doktorale 

Keshilli i shkolles 
doktoralc 

Drejtori i shkolle• 
doktorale 

Zyrtar administrativ 

Zyra per sigurim le 
cilesise 

Udheheqesi i zyres per 
sigurim te cilesise 

Zyrtar per sigurim te 
cilCsisC 

Zyra per bashkepunim 
tejashtem 

Udheheqes i zyres per 
bashkepunim te 
jashtem 

Zyrtar per bashkepunim 

Zyrtar per alctivitete 

Zyrtar per mobilitet 

Zyra per telcnologji 

Drejtori i zyres per 
teknologji 

PCrgjcgjCsi i njtsist sE 
zhviUimit ti: soft:uerit 
Zln illucs i sofiucr.it 

PCJ&icgjfri i njCsist sf 
infhlstruktun:sdhi.: 
komuuik.iaUt 
SpceialW i njctau: 
Tcknik i barducrit 

PCrgjcgjCsi i njCsita par siguri 
kil>cmctilc< 
Tclcnik i sigurist Jcibc:mcrikc 

I '--~~~~Z-yra~e_s_h_er_b_im_e_v_e_m_b_e_sh_t_ete_s_e~~~~-'' '~~~~Z-yr~a-p-er_m~arr~e-dh_e_ru_·_e_m_e~pu_b_l_iku~n~~---1 

I 

Menaxher i shftbimeve 
mbeshtetese 

Punctor ne sherbirnin 
teknik 

Vozites 

Punetor i sigurimit 

Punetor i higjienl!s 

Zyra per karriere 

Udhebcqesi i zyre• se 
karrieres 

Zyrtar per praktika te 
studenteve 

Zyrtar per karrieres 

Zyrtar per alumni 

I I 

Menaxher i fumizimit 

Zyrtar per furnizim 

Zyrtar per regjistrirn If 
inventarit 

·QAPI 

Drejtori i QAPI 

Keshilli profesional 

Zyrtari administrativ 

Bashktpunetorct e 
jashtem 

Drejtor i ZMP-se 

Gnzetar/Redalctor 
Administraton i ueb-it 
Dizajner grafilc 
Realizator 
Kamcrrnan 
Fotograf 
Zyrtari per protokotl 
Lektori 
Digital and social media 
specialist 

T eatri .. F:iruk Begolli" 
Tealri "Kamertar' 
RadioAAB 
KNN 


